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Primet e Shkruara dhe Dëmet e Paguara sipas llojeve të sigurimeve

Numri i kontratave Primi i Shkruar Bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara

Lloji i Sigurimit
Periudha 
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Periudha 
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Ndryshimi 

(%)

1 Sigurimi i aksidenteve personale 292                 254            (0.13)           57,038         55,425        (0.03)         24             26             0.08        11,249       14,483          0.29         

2 Sigurimi i sëmundjeve 1,246              1,415         0.14            1,056,158    1,538,279   0.46          6,610        10,194      0.54        630,084     1,081,281     0.72         

3 Sigurimi i mjeteve toksore-Casco 631                 761            0.21            469,106       688,329      0.47          276           272           (0.01)       345,632     337,258        (0.02)        

4 Sigurimi i mallrave ne Transport 24                   11              (0.54)           5,242           2,588          (0.51)         -           -            -          -            -                -           

5 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 312                 533            0.71            155,693       296,658      0.91          13             9               (0.31)       124,226     24,936          (0.80)        

6 Sigurimi dëmtime të tjera në pronë 5                     9                0.80            757              4,174          4.51          2               -            (1.00)       60,333       -                (1.00)        

7 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 22,392            28,066       0.25            3,061,146    3,848,833   0.26          857           1,094        0.28        827,814     1,375,703     0.66         

8 Sigurimi i pergjegjesive civile te pergjithshme 18                   30              0.67            57,517         53,840        (0.06)         -           1               -          -            180               -           

9 Sigurimi i Garancive 868                 937            0.08            250,176       277,162      0.11          5               12             1.40        14,794       182,326        11.32       

10 Sigurimi i humbjeve financiare te ndryshme 7                     38              4.43            35,221         57,036        0.62          -           2               -          -            10,270          -           

11 Sigurimi i asistences (ndihmës) 5,452              15,486       1.84            197,164       675,531      2.43          7               10             0.43        9,304         6,628            (0.29)        

Total 31,247            47,540       52% 5,345,216    7,497,856   40% 7,794        11,620      49% 2,023,437  3,033,065     50%

  

Treguesit (Raportet) e siguruesit:
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* Periudha paraprake 30 Qershor 2021

** Periudha aktuale 30 Qershor 2022
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